UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

EDITAL N° 016/2023 – POSENSINO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação
ampla entre a Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, a Universidade Federal Rural do
Semiárido e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições regimentais e administrativas, torna público, pelo presente edital,  após
apreciação e aprovação do Colegiado do Programa em assembleia extraordinária realizada no dia
27 de outubro de 2023, o resultado final da seleção de bolsista de pós-doutorado para a ação de
pós-doutorado  para  o  desenvolvimento  estratégico  do  IFRN,  conforme  Edital  Nº  2/2023  –
COCMEN/DIAC/DG/MO/RE/IFRN.

1. DO RESULTADO

Apresentamos, abaixo, o resultado da seleção para bolsista de pós-doutorado sob supervisão do
prof. Dr. Samuel de Carvalho Lima.

CANDIDATA RESULTADO

1. Elizângela Gonçalves Pinheiro Aprovada

Mossoró-RN, 27 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Bezerra de Morais
Coordenador do Mestrado em Ensino

Portaria Nº 2668/2023-GR/FUERN/UERN

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Contato:(0**84) 9.3312-8827 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

mailto:posensino.mestardo@gmail.com

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN